Dic Soleiupnilationis Matrimonii pne-

didi remanentis non folutx, Suromam
Centum Sexugintu Sex Mi^dtm Quin-

gentarum Coronurum Auri prasdido Die
Solempnifationis Matrimonii Nomine
Medietatis Dotis dids Dominn Murin

6c in plenam perfedam 6c integram So-

lutionem ejufdcm Medietatis, Nomine
di^i Domini Dehbini Filii fui & ad

ejus Ufum, retinebit, ac dc eadem Sum-
ma, fic per cum Nomine didi Filii fui

& ad ejus Ufum retenta. Se pro Rege

AftglU dido Filio fuo Debitorem cou-

llituet, & eundem Regem Angliu ab ul-

teriori Solutione dic'la; Summx Nomine
Medietatis Dotis dicio Domino Delphino

facienda per Literas fuas Patentes, Mag-

no fuo Sigillo fieillatas Manu fui

fubfcriptas, totaliter eo Cafu libera-

bit:
, .

Pro reliqua vero Medietate didx Do-

tis, intra Annum, ut prxdidum cft, fol-

venda, fupranominatus Fruncorum Rexy

cjufque Hxrcdcs di SucceEbres cx

Sexcentis MiMne Coronurum Auri Sum-

mam Sexugintu Sex Millium df" Quin-

genturum Coronurum Auri fibl retinebit

in plenam integram& perfedam Solutio-

nem cjufdem fi.tanta dediSh
Sexcentis MUUbm in Manibus fuis

remanebit infoluta i Et Cafu quo dida

Sumina Centum Sexugintu Sex MiStnm

& Qjungemumm Coronurum Auri

non integrd remanferit infoIuu»jed fo-

h)in aliqua ejus Pars, eo Cafu idem Rex

Truncorum cjufque Hanedes di &ccef-

fores Summam remanentem {VQ^lutio-

ue Partis Secundas Medicatis jirO Rata

cjufdem Nomine didifilii fni fetinebit j

Ac dc eadem Sumnwu' fic per cum No-

mine didi Filii fui&. ad ejus Ufum re-

tenta Se pro RegeAti^lin dido Filiofoo

Debitorem con&uct« ac cundem.Re-

gem-^ab ulteriori- Solutione didz Raix

Pactis Medietatis Dotis dido bqmino

Delphino fecknda per Literas fiias Pa-

tentes,
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Miuu Tua lubtcriptas, totaliter eo Cafu

liberabit
j

Reliquam vero Partem di-

^ti; Centnm Sexjt^intA Stx Mtl-

lium & Qkingeotarnm QtroxtrHm Auri

prarf.itus Rex An^li£, cjufve H®re»

des aut Succcirores, eidem Framcemm
Regi aut ejus Deputato Nomine D«F
pbi/ii Filii lui folvet fupplebit, aut

iolvi 6c fupnleri l':ickt, in plenam per-

icftam integram bcimioncin totius

Doiisdiclic Dov;in£ Muria de qua qui-

peni Reliqua Parte , lic per Eum No-
mine didi Filii fui 6c ad ejus Ufuiu in

plenam Solutionem loiius Dotis recepta,

dldus FrtKcorut» Rex cjufque Hieredcs

5C Succdldres Se pro Rege Attglid dido

Filio fuo Debitorcin conllituct, eun-

dem Regem Anglia ab ulteriori Solutio-

ne did-e Reliqua; Panis -prafato Domi-

no Delphino lacienda per Literas fuas

Patentes, Magno fuo Sigillo figilhtas 6L
Manu fu3 feriptas, integram Dotem So-

lutam clFe declarantes, totaliter eo Ca-

l‘u liberabit: Quis quidem Literas, fic

ut prxferiur confedas, eidem Regi An-

glis eiiiiVc D-putato l'cu Deputatis da-

bit ^ tndet d.arive & tradi laciet: Ef,

fi contingat dittam Dominam Mariam
dido Regi Anglix ob defedum Libero-

rum Malculorum (quod Deus avertat)

in Regno fuccedere, tunc H< in co Cafu

de praidida Summa Trece/r/tfrifw Tri-

ginta Trium jMsUium Coronarum Auri ni-

chil omnino Nomine Dotis foJvctur, nec

aliquid de dida Summa Sexcentorum

Millium Coronarum Auri ^xdi3umFran-
corum Regem fcu ejus Heredes aut Suc-

cenbrcs Nomine Doris retinebitur : Er,

li quid Nomine Dotis Solutum aur re-

tentum luerit, id rotum Exceutoribtis

didi Regit Anglix per didum Regem
Franicrum Cjiifquc Hiwedes & Succef-

lorcs Kefolvctur bC Rcllituetur : Et
quamquam hoc Cafu nulla Dos fuerit

per Regem Anglix Data, m Repetitione

tamen Dotis U dieta Fiha Delphmuw
fupervixerit tantum folvetur Ei per

Francorum Regem cjiifque Heredes

SucxeUbrcs
,
quantum folvereiur No-

mine Dotis ex Farte Regit Anglix li fua

Filia non fuccclferit in Regna.

It£.m, Conventum Concordatum &
CoiKlufum cft quod pr«didus Qiri*

itianilTmiUS Francorum Rexi*^ COrdlD O-
latorc vd Omtoiibus, Conmutiario vel

Coimnidariis, Procuratore feu Procura-

toribus prajiati Regit Anglix^ quampri-

mum ad hoc per cofdein Oratorem vel

Ontores, Commiilarium vel Commif-
farios legitime requifitus fuerit, abfque

omni dilatione, tadis Sacrofmdis Dd
Evangeliis, junimentum in Scriptis pro-

flabit quod pnefentem Traditum, acA-D. i;i8i

omnia bc lingula Capitula in eodem
contenta , bona lidc obfervabit , Sk ab

aliis quantum ineo erit rcaliterdc cum
eficdu obfervari faciet

^ idemque Jura-
mentum, fic ut prafertur, in Scriptis

redadum b< prallitum, ac Manu fu2

propria tunc & ibidem lignatum, Ora-
tori vel Oratoribus praLii Regit An-
glix ibidem prafenti vel prafemibus
realiier tradet:

Et (imiliter Rex Anglix^ coram Ora-
tore vcl Oratoribus, Procuratore vel

*

Procuratoribus, ConimilTario vcl Cora-
miliariis prolati Francorum quam-
primum ad hoc legitime fuerit requifi-

tus, abfque omnidilatione, tadisSacro-

faiKlis Evangeliis, Juramentum in Scri-

ptis prarlbbit qucid praifcntcm Trada-
luin , ac omnia & lingula Capitula

in eodem contenta, bona Fide ob-

fervabit, dc ab aliis quantum in eo
erit realiier 5c cum cftedu obfervari

faciet •, idemque fuumjuraincmum, fic

ut prH-fenur in Scriptis przltituni, Sk.
'

M.mu fua propria tunc & ibidem fub-

fignaium, didis Oratoribus profati Regia

Francorum ibidem pnefeniibus realitec

tradet.

Item, Conventum, Concordatum, 6c

Conclufum dt quod uterque Regum
prsdidorum, per Literas fuas Patentes,

Magno fuo SigUio figillatas 6c Manibus
fuis fubfcriptas, prafentem '1'radatum

ac omnia dc lingula in codem contenta

Acceptabit Ranficabit & infra Quatuor
Menies Datam Prifemium proximo fc-

quentes Confirmabit Eafddnque Li-

teras, fic ut praefertur fignatas, intra

didos Qjiatuor Menfes, viciliim bc

mutuo, tradet tradive faciet cum ef<

fcdu.

Sequuntur Tenoret Commijjionuvty

Francifem, Dei Gratia, ut fuprx

de Dat. 31. Die Julii.

Henricm^ Dei gratia, Rex Anglix

Francix Dominm Hibernix, univerfo

fingulisad quorum Notitias pnefentes

Licers pervenerint, Salutem.

Notum facimus quod Nos,

De Fidelitate, Induliria, bC provida

Circumfpedione , Diledorum & Fide-

lium Confiliariorum nollrorura ,
Tbor

mx Ducit Norffblcix Magni Thefaura'*

rii Si Marefcalli Anglix, Reverendi Pa-

tris Tbomx Dunalmenjit Epifeopi Culio-

dis Privati Sigilli noltri, necnon Caroli

Comitis yVigornix Domini dc Hcrbcrt &
dcGowcr Camerarii uoftri, Si Reveren-

‘Digitized by Gn«iglc
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confidentes,

Ipfos 6: eorum quemlibet conjun^lim

H divifim nortros veros legitimos 6c in-

dubitatos Oratores, Procuratores, Am-
bafliatores, & Nuncios noftros generales

& fpcciales ad infrafcripla Ordinavimus,

Fecimus, 6c Conitituimus, ac per Pra-

femes, Ordinamus, Facimus, & Coniti-

tuimus,

Dantes & Concedentes Eifdem, Aeco-

rum cuilibet, conjun^tim, ut profertur,

Ac divifim Poteftatcin generalem Ac Man-
datum fpcciale, ita qu6d Gcneralitas Spe-

cialitati non deroget, nec e contra, pro

Nobis Ac Nomine noftro, cura Chriftia-

niilinio Principe Francifeo Franconm
Rtge Confanguinco noftro Carjflimo,

vcl ejus Oratoribus, Procuratoribus,

Ambaffiatoribus, Conimiirariis, five Dep-
putatis fufficientem Auctoritatem ab eo

habentibus, de Ac fuper Traditione ac

Deliberatione CiviUtis Tormeenfit Ac

Territorii cjufdetn AbbatU StttSiAmw
' di ac Ctjiri five Oppidi de MorUigue,

cum fuis j)crtinemiis Ac deppendeniiis,

ad Mflnu-sdiftiConfanguinci noftri Fram*

dfei Regitvei Deputatorum fuorum, fub

^uibufeunque Pa£tis, Capitulis, Condi-

tionibus, Ac Conventionibus cum dido
Rege Francorum ejufve Commiflariis aut

Depuratis conveniendis, concipiendis Ac

concludendis, necnon de Ac fuper hu-

jufmodi Padis, Conditionibus, Contra-

dibus. Ac Conventionibus quibufeun-

que, ac etiam fuper quibufeunque Pe-

cuniarum Summis pro Traditione ac De-
liberatione diiJa Civitatis Tornacttifis

quantumvis magnis, pcrprsfatuin Fran-

carum Regem fuofque Hxredes Ac Suc-

ceflbresNobis noftris Heredibus Ac Suc-

ce.Toribus (ive noftris aut eorum Deputa-

tis, certis Locis, Terminis, Modifque,
Ac Fomu folvendis, Tradandi, Com-
municandi, Pacifeendi, Concordandi, Ac

Concludendi,
*

Ipfumquc FroMeifeum Heredes
Ac Succellbres fuos, necnon Regnum,
Terras, Patrias, Ac Dominia, ac Res Ac

Bona fua quKCiinquc, ac Subditos fuos

quofciinquc, eoninique Bona mobilia Ac

immobilia ubicunque fuerint reperta,

pro Summis hujufmodi, Locis, Termi-
nis, Modoque & Forma inter Oratores

noflros pr^raidos Ac diSumRegem Fran-

carum ejufve Commifiarios aut Deputa-
tos utrinque conventis Ac concordatis,

iidelitcr folvendis, adflringendos Ac obli-

gandos Pacifeendi Ac Conveniendi,
Et pratcrca pro Refiduo cujufdem

Pecuniarum Sumro* Nobis Hzredibus
Ac SuccelToribos noftris, per Cives Tor-
nacenfes co tempore quo Cives didx

5

Civitatis fc in Manus Ac Ditionem no-A.D.iyi8,
ftras dederunt Nobis Ac Eifdem pro-

milT® Ac ca Ratione Nobis Ac Eis debi-^^"*
’

ts Ac remanentis adhuc non folutjr, ip-

fum Frasteifeum Regem Ac Succcilbres

fuos Nobis Haeredibus Ac SuccclToribus

noftris Debitores conftituendos, furro-

gandos, obligandos, Ac aftringeodos.

Conveniendi Ac Concludendi, vel alias

Promiflioues Recipiendi, quz eifdem

Procuratoribus noftris rationabiles vide-

buntur,

Ipfiimque Francorum Re^em Regnum
Terras Ac Dominia quiccunque ad in-

violabilem Conventorum Ac Conciufo-

rum Obfcn'antiam, fub Cenfuris Eccle-

(iafticts quibufciinquc, Ac in forma Ca-
mera Apoftolic», ac alids prout cis vi-

debitur
, Nobis aftringenda Ac obli-

ganda fimiliter Pacifeendi 8c Conve-
niendi,

Ac ulterius pro Securitate Firmitate

Ac Obfervatione omnium Ac fingulorum

Paftorum Ac Conventionum faciendo-

rum tam fuper difta Traditione Ac Deli-

beratione diftar Civitotif Tornaceups ,

quim fuper Matrimonio inter Carifii-

mam Filiam noftram Mariam kF Fran-

cifcum Delphinum Viennenfem Filium

prxdidi Franctfei Re^is contrado, Obli-

des Regni fui Frana* Nobiles boni Ac

fufficientis Valoris quofeunque Ac quot-

cunque cis expedire videbitur in hlanus

noftras dandos Ac tradendos , alibfquc

Nobiles boni Ac fufficientis Valoris, fi

ipfi vel eorum nJiquis moriatur, in Lo-

cum ejus vel eorum fubftitucndos Pa-

cifeendi, Conveniendi, Ac Nobis Obli-

gandi,

Ac infuper cum dido Rege Franeorumy

ejufve Oratoribus, Procuratoribus, Am-
bafliatoribus, five Nunciis fufiicienter

Ac legitime deputatis, ad Caufas, Qu*-
ftiones, Controvcrfias ,

Differentias, Ac

Occafiones quafcunquc
,

qua: inter Nfl/

Ac didum ChriAianilTiraum Fratrem no-

ftrum Francorum Regem mutuum Amo-
rem Ac Bcnivolcntiam diminuere vcl Su-

fpicionem aut Simultatem aliquam ge-

nerare quovis Pado poffent, tolkn^s

Ac amovendas, Tradandi, Coimnunt-

candi. Conveniendi, Ac Concludendi,

Necnon de Ac fuper Reftitutione Ac

Satis^dione quarumcumque Droneda-

tionuni Rapinarum aut injufte Ablato-

rum, Ac Subditis noftris vcl didi Regis

Frasscorum, hinc inde, ubicunque per

Terram Mare vcl Aquas dulces, ante-

hac fadorum vel impofterum fiendorum,

ac de modo Ac forma cjufdem Reftitutio-

nis Ac Satisfadionis utriufquc Subditis,

tdni pro prartcritoquain pro futuroTem-
pore, faciendarum, Ac dc D^tatione

Judituin

r'
I

Tom.XIII. & Aaa Publica.

A.D. ad Cognofcendum, Proccdcn-

dum. Diffiniendum, dcExcqucndumde
Htn, 8. ^ fuper cifdem, cum dido Rtge Jrran-

cornm ejufve Oratoribus, Procuratori-

bus, & Commidariis, fiinilitcrTradan-

di, Communicandi, & Concludendi, 6c

Nos Heredes 5c SucccfTores noftros pro

hujufinodi Keftitutione fiicienda Obli-

gandi 5c Aftringendi,

Ac fuper hujufinodi Conventis, Con-

cordatis, & Conclufis cum dido Chri-

ilianiliimo Frincorum Confangui-

nco noffro Cariflimo, fivc ejus Oratori-

bus, Commillariis, aut Deputatis Liie-

las \*alidas & efficaces pro Parte noftra

Tradendi, aliafque confimilis cfiedus

& vigoris ab ipfo vel eis Petendi 5C Re-

cipiendi,

Plcnanique praitcrca Pofcftatem Jura-

mentum in Animam noftram Pra-ftjndi

quod tenebimus & adimplebimus rcali-

ter &C cum effedu omnia 5c fingula

qu2J in pra.’didis & circa ea Noiiiine

coftro concordabunt, convenient, ju-

rabunt, firmabunt, concludent, ac

quod illa ratificabimus5c nullo unquam
tempore revocabimus nec contra ca vel

forum aliquod faciemus vel quovis pa-

fto veniemus,

Simileq^ Juramentum a didoChrifti-

anifiimo Francorum Rege ejufve Ambaf-

fiatoribus ad hoc Potcftatcm habenti-

bus prsftari Videndi Petendi & Exi-

gcndi,

Ac generaliter omnia & fingula No-

mine noftro Faciendi, Exercendi, Sc

Expediendi, cum fuis incidentibus, c-

mcrgcniibus ,
deppendentibus, & con-

nexis quibuibufeunque, cujufcunq^ Na-

turai leu Importantije fuerint, qu* m
Prsmifiis vcl aliquo PraroilTorum ne-

• ceflaria fuerint feu quomodolibct opor-

tuna, etiam fi talia fuerint qua; de fua